营业总收入（元） 225,995,986.65 165,681,027.94 165,681,027.94 36.40% 121,928,511.31 121,928,511.31

营业成本（元） 46,721,688.90 38,581,864.97 38,581,864.97 21.10% 29,460,017.60 29,460,017.60

归属于上市公司股东的净利

润（元）
89,799,022.27 80,474,385.60 80,474,385.60 11.59% 52,847,199.79

49,493,580.37

经营活动产生的现金流量净

额（元）
87,186,870.58 72,475,377.07 72,475,377.07 20.30% 54,693,339.39 54,693,339.39

基本每股收益（元/股） 0.45 0.43 0.43 4.65% 0.35 0.28

深圳翰宇药业股份有限公司 2012 年度报告摘要

2

稀释每股收益（元/股） 0.45 0.43 0.43 4.65% 0.35 0.28

加权平均净资产收益率（%） 9.07% 10.63% 10.68 -1.61% 34.28% 32.46%

 2012 年末
2011 年末

本年末比上年

末增减(%) 2010 年末

调整前 调整后 调整后 调整前 调整后

期末总股本（股） 200,000,000.00 100,000,000.00 100,000,000.00 100.00% 75,000,000.00 75,000,000.00

归属于上市公司股东的每股

净资产（元/股）
5.08 9.76 9.73 -47.79% 2.41 2.36

资产负债率（%） 9.56% 5.75% 6.07% 3.49% 15.17% 16.75%

注：根据《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 9号——净资产收益率和每股收益的计

算及披露》的规定，在报告期内公司因派发股票股利、公积金转增股本、拆股而增加或并股而减

少公司总股本，但不影响股东权益金额的，应当根据相关会计准则的规定按最新股本调整并列报

最近 3年的基本每股收益和稀释每股收益。

2012年 5月，公司实施 2011 年年度权益分配方案，向全体股东每 10股派 5.00元（含税）

人民币现金，同时以资本公积金向全体股东每 10股转增 10 股，转增后总股本由 100,000,000 股

增至 200,000,000 股。

公司 2011年与 2010年基本每股收益、稀释每股收益、扣除非经常性损益后的基本每股收益

按 2012 年最新股数重新计算。

3、股本结构及股东情况

（1）股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 75,000,000 75% 0 0 75,000,000 -42,574,500 32,425,500 107,425,500 53.71%

1、国家持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

2、国有法人持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

3、其他内资持股 56,642,250 56.64% 0 0 56,642,250 -5,859,000 50,783,250 107,425,500 53.71%

其中：境内法人持股 6,949,500 6.95% 0 0 6,949,500 -5,859,000 1,090,500 8,040,000 4.02%

境内自然人持股 49,692,750 49.69% 0 0 49,692,750 0 49,692,750 99,385,500 49.69%

4、外资持股 18,357,750 18.36% 0 0 18,357,750 -36,715,500 -18,357,750 0 0%

其中：境外法人持股 18,357,750 18.36% 0 0 18,357,750 -36,715,500 -18,357,750 0 0%

境外自然人持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

5、高管股份 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

二、无限售条件股份 25,000,000 25% 0 0 25,000,000 42,574,500 67,574,500 92,574,500 46.29%

1、人民币普通股 25,000,000 25% 0 0 25,000,000 42,574,500 67,574,500 92,574,500 46.29%

2、境内上市的外资股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

3、境外上市的外资股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

4、其他 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

三、股份总数 100,000,000 100% 0 0 100,000,000 0 100,000,000 200,000,000 100%

深圳翰宇药业股份有限公司 2012 年度报告摘要

3

（2）公司股东数量及持股情况

报告期股东总数 7,419 年度报告披露日前第 5个交易日末的股东总数 6,046

前 10名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例（%） 持股数量
持有有限售条件

的股份数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

曾少贵 境内自然人 25.74% 51,474,000 51,474,000

曾少强 境内自然人 19.98% 39,960,000 39,960,000

SAIF III

MAURITIUS(CHINA

INVESTMENTS)

LIMITED

境外法人 8.78% 17,550,500 0

深圳市丰成投资

有限公司
境内非国有法人 4.02% 8,040,000 8,040,000 质押 8,040,000

曾少彬 境内自然人 3.98% 7,951,500 7,951,500

中国工商银行－

博时精选股票证

券投资基金

境内非国有法人 3.5% 7,000,000 0

深圳市创新投资

集团有限公司
境内非国有法人 1.93% 3,859,878 0

TQM INVESTMENT

LIMITED
境外法人 1.83% 3,665,000 0

中国银河证券股